
Naše rodina,
naše problémy,
naše řešení
Každá rodina občas prochází složitým obdo-
bím, během kterého často trpí nejvíce děti .
Pokud jsou však problémy v rodině závažné
nebo dlouhodobé, mohou být pro děti
ohrožující. Možná právě řešíte některé tyto
otázky: jak zvládnout náročnou výchovu dítěte
či jeho obtíže ve škole, jak zkontaktovat vaše
dítě v náhradní péči , jak řešit ekonomické
a   bytové problémy rodiny nebo partnerské
neshody, které vážně zasahují do prospívání
vašich dětí. Mnohé problémy se dají snadněj i
zvládnout  s   pomocí příbuzných a blízkých,
s  některými mohou pomoci odborníci , jako je
psycholog, sociální pracovník, lékař nebo učitel.
O  pomoc blízkých a  odborníků je však často
těžké si říct a   právě  s  tím pomůže rodinná
konference.

Co to je
rodinná konference (RK)?
RK je setkáním Vaší široké rodiny a blízkých, na
kterém společně hledáte vlastní nejlepší řešení
situace dítěte. Vaše rodina a blízcí – Vy jste ti ,
kdo rozhoduje, ale můžete se spolehnout na
pomoc odborníků, pokud o  ni požádáte.
S  organizací celého setkání Vám pomůže koor-
dinátor.

K  čemu je rodinná
konference dobrá?
• najdete pomoc u  příbuzných, přátel i   od-

borníků, o  které jste dříve nevěděli

• zj istíte, že na problémy nejste sami

• naleznete vlastní řešení, jak ochránit své dítě

• máte možnost plně rozhodovat o  bu-
doucnosti svého dítěte a své rodiny

• Vaše dítě může říct své názory a přání a ty
budou respektovány

• o  situaci nebude rozhodnuto soudní cestou,
pokud se Vám podaří Vaše řešení uskutečnit

Co se bude dít
před setkáním?
Před setkáním Vás navštíví koordinátor, se kte-
rým proberete vše potřebné:

• co přesně RK znamená

• co Vaše dítě potřebuje ke spokojenému životu

• jak si myslíte, že toho lze dosáhnout

• od koho a  s  čím potřebujete pomoc

• co chcete, aby ostatní blízcí o  Vaší situaci
slyšeli

Koordinátor se též na názor a přání zeptá Vaše-
ho dítěte a vysvětlí mu, o  co jde a že na toto
setkání může samo při j ít nebo ostatním něco
vzkázat. Koordinátor pak navštíví všechny
ostatní, kdo se chystají při j ít, a zeptá se j ich,
zda a jak jsou ochotni pomoci .

Co se bude dít na setkání?
Přímo na setkání nejprve projednáte  s  od-
borníky možnosti v  rámci dané situace, zeptáte
se na vše, co potřebujete k  rozhodování vědět
a   poradit. Pak všichni pracovníci z  místnosti
odejdou a Vaše rodina a blízcí budete mít
prostor v  tzv. soukromé rodinné poradě k  tomu,
abyste sami probrali a promysleli řešení složité
situace dítěte. Z  nápadů sestavíte „plán rodiny“,
který je následně konzultován a schválen
pracovníkem orgánu sociálně – právní ochrany
dětí. Pokud si nebudete vědět rady, můžete
požádat koordinátora o pomoc.

VŠICHNI SE SNAŽÍ NAJÍT NEJLEPŠÍ ŘEŠENÍ PRO
DÍTĚ a neřešit své vlastní konflikty  s  druhými.

Co bude následovat
po setkání?
Plán, který jako rodina sestavíte, se skládá
z  jednotlivých úkolů, které je třeba udělat. Kaž-
dý, kdo se zavázal k  určitému úkolu, ho v  do-
hodnutý čas splní. Pokud všichni udělají pro
dítě maximum, podaří se obnovit bezpečný
svět pro Vaše dítě.



Rodinné konference

Můžete nás oslovit sami nebo
prostřednictvím vaší sociální pracovnice.

Služba je poskytována zdarma.

Kontakt
Koordinátorka rodinných konferencí

Mgr. Gabriela Pavlíková
gabina@amalthea.cz
mobil: 774 45 2 077

Amalthea
program Podpora pro rodinu a dítě
Městský park 2 74, 5 37 01 Chrudim I V
www.amalthea.cz
tel.: 466 302   05 8




